Yeniden çeviri örneği de dikkat çekici özelliklerden biridir. Bazı romanların farklı tarihlerde farklı çevirmenler tarafından çevrildiği görülmektedir. Bir iki örnek vermek gerekirse; *La Dam O Kamelya* (Alexandre Dumas), Ahmed Midhat<sup>15</sup> (1297 [1879]) ve Ahmed Rasim (1313 [1895]) tarafından çevrilmiştir. *Rafael* (Lamartine) ise farklı tarihlerde dört kez çevrilmiştir. Üstelik bunlardan ikisi aynı zamanda birer müşterek çeviri örneğidir: İskender Ferari - İsmet Müstecabizâde (1316 [1898]), M. S. – A. L. (1314 [1896]), İsmail Hakkı (1311 [1893]), M. Nuri Şeyda (1315 [1897]).

Kaynak metinlerin yazarlarına bakıldığında çoğunluğun Fransız kültüründen olduğu, dolayısıyla da kaynak dilin Fransızca olduğunu söylemek mümkündür. Jules Verne, Xavier de Montépin, Paul de Kock, Alexandre Dumas père, Alexandre Dumas fils, Eugène Sue ve Octave Feuillet gibi Fransız kültürünün dünyaca tanınmış yazarları, kaynak dil konusunda da fikir vermektedir.

| 1309/1891 | | |
| 66 | Ahmed İhsan | Tuhaf Bir Hane | Paul de Kock | Âlem Mtb. | 1307/1889 | Ö | |
| 67 | Ahmed İhsan | Yeraltında Seyahat | Jules Verne | Âlem Mtb. | 1308/1890 | Ö | |
| 68 | Ahmed İhsan-Mazhar | Kaptan Hattaras'ın Seyahati | Jules Verne | Âlem Mtb. | 1308/1890 | Ö | 2 mütercim birer ön söz yazmıştır. |
| 69 | Ahmed Midhat | Amiral Bing | | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1298/1880 | Ö | |
| 70 | Ahmed Midhat | Antonin | Alexandre Dumas | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1298/1880 | | |

| SIRA | MÜTERCİM | ESER | YAZAR | BASIM YERİ | BASKI YILI | Ö-S | EK BİLGİ |
|------|------------------------------|---------------------------------|----------------------|-------------------------|------------|-----|---|
| 71 | Ahmed Midhat | Bir Fakir Delikanlının Hikâyesi | Octave Feuillet | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1298/1880 | Ö | |
| 72 | Ahmed Midhat | Bir Kadının Hikâyesi | Alexandre Dumas fils | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1298/1880 | Ö | Birisi mütercim birisi de müellife ait olmak üzere iki ön söz vardır. |
| 73 | Ahmed Midhat | Gabriyel'in Günahı | Charles Merrouvel | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1299/1881 | Ö | |
| 74 | Ahmed Midhat | Hüsrevname | Xenophon | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1302/1884 | Ö | Ahmed Midhat ve Mütercim Dasye'ye ait olmak üzere iki mukaddime vardır. |
| 75 | Ahmed Midhat | Kamere Âşık | Paul de Kock | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1303/1885 | Ö | |
| 76 | Ahmed Midhat | La Dam O Kamelya | Alexandre Dumas | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1297/1879 | | |
| 77 | Ahmed Midhat | Lü'lü-i Asfer | Georges Pradel | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1302/1884 | Ö | |
| 78 | Ahmed Midhat | Merdud Kız | Emile Richebourg | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1300/1882 | | |
| 79 | Ahmed Midhat | Nedâmet mi? Heyhat! | Emile Augier | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1306/1888 | Ö | |
| 80 | Ahmed Midhat | Orsival Cınayeti | Emile Gaboriau | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1301/1883 | | |
| 81 | Ahmed Midhat | Papasdaki Esrar | Leon de Tinsseau | Bahriye Mtb. | 1305/1887 | | |
| 82 | Ahmed Midhat | Peçeli Kadın | Emile Richebourg | Kırk Anbar Mtb. | 1299/1881 | | |
| 83 | Ahmed Midhat | Sanaktkâr Namusu | Octave Feuillet | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1308/1890 | Ö-S | |
| 84 | Ahmed Midhat | Üdolf Hisarı | Ann Radcliffe | Kırk Anbar Mtb. | 1307/1889 | Ö | |
| 85 | Ahmed Midhat-Ebuzziya Tevfik | Üç Yüzlü Bir Karı | Paul de Kock | Mihran Mtb. | 1294/1877 | Ö | Müşterek çeviri. |
| 86 | Ahmed Münif | Paris Faciaları | Ponson du Terrail | Ceride-i Askeriye Mtb. | 1298/1880 | Ö | |

| SIRA | MÜTERCİM | ESER | YAZAR | BASIM YERİ | BASKI YILI | Ö-S | EK BİLGİ |
|------|-------------|-------------------------|----------------------|--|------------|-----|---|
| 87 | Ahmed Nuri | François Piccaud | Alexandre Dumas père | Mahmud Bey Mtb. | 1302/1884 | Ö | |
| 88 | Ahmed Ragıb | Jan Malori'nin Cinayeti | Ernest Daudet | Tarık Mtb. | 1311/1893 | | |
| 89 | Ahmed Rasim | Ahzan-ı Aşk | | Kasbar Mtb. | 1313/1895 | | |
| 90 | Ahmed Rasim | Asya Kumsallarında | Sven Hedin | Mihran Mtb. | 1322/1904 | Ö | |
| 91 | Ahmed Rasim | Borjiyalar | Léo Taksil | Mahmud Bey Mtb. | 1304/1886 | Ö | |
| 92 | Ahmed Rasim | İki Kadın | Adolphe Belot | Cemal Efendi Mtb. | 1306/1888 | Ö | |
| 93 | Ahmed Rasim | Kamyonka | Henryk Sienkiewicz | Kitaphane-i İslam ve Askeri | 1316/1898 | Ö | İbrahim Hilmi'nin ön sözü ve müellif hakkında bilgi olmak üzere iki adet yan metin bulunmaktadır.

| 1324/1906 | | |
| 326 | Mehmed Tefik | Bir Çalgıcının Seyahati | | Saadet Mtb. | 1323/1905 | | |
| 327 | Mehmed Tefik | Tunçtan Kızlar | Xavier de Montépin | Artin Asaduryan Mtb. | 1309/1891 | Ö | |
| 328 | Memduh | Profesör Fişlak | Paul de Kock | Kasbar Mtb. | 1306/1888 | | |
| 329 | Memduh Paşa | Tercüme-i Hikâye-i Jönéviev | Lamartine | Tatyos Divitciyan Mtb. | 1285/1868 | | |
| 330 | Mihalaki | Şikemperveri-Oburluk | Eugene Sue | Matbaa-i Ebuzziya | 1299/1881 | Ö | |
| 331 | Muallim Naci | Terez Raken | Emile Zola | Âlem Mtb. | 1307/1889 | Ö | |
| 332 | Muhib Said-Mehmed Asım | Netice-i İntikam | Leopold Stablo | Mürettib Mtb. | 1309/1891 | | Müşterek çeviri. |
| 333 | Mustafa Esad | Kaptan Baroje | | Âlem Mtb. | 1310/1892 | | |
| 334 | Mustafa Fazıl-Ahmed Raif | Kedi Gözü | Fortune du Boigobey | Artin Asaduryan Mtb. | 1307/1889 | | Müşterek çeviri. |
| 335 | Mustafa Hayrullah | Bir Çiftçi Kızın Hikâyesi | Guy de Maupassant | Kasbar Mtb. | 1313/1895 | | |
| 336 | Mustafa Hayrullah | Hep Daha Küçük | A. Blvnar | Matbaa-i Safa ve Enver | 1311/1893 | | |
| 337 | Mustafa Refik | Aşk ve Para | | A. Asaduryan Şirket-i Mürettebiye Mtb. | 1308/1890 | Ö | Ahmed Midhat ön söz yazmıştır. |
| 338 | Mustafa Refik | Bir Sırr-ı Acib yahut Kaptanın Kızı | Wilkie Collins | Kırk Anbar Mtb. | 1313/1895 | | |
| 339 | Mustafa Refik | Çavuş Reno | Pierre Sales | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1319/1901 | | |

| SIRA | MÜTERCİM | ESER | YAZAR | BASIM YERİ | BASKI YILI | Ö-S | EK BİLGİ |
|------|---------------|---|--------------------|--|------------|-----|--|
| 340 | Mustafa Refik | Gaston'un Muşakası yahut Cesur Kız | Ponson du Terrail | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1313/1895 | | |
| 341 | Mustafa Refik | Hali Ada | Daniel Arnold | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1323/1905 | | |
| 342 | Mustafa Refik | Hayal İçinde Hakikat yahut Bin Sene Sonra Amerika'da Bir Gazetecinin Derece-i Meşgûliyeti | Jules Verne | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1309/1891 | Ö | |
| 343 | Mustafa Refik | İkizler | Albert Delpit | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1314/1896 | | |
| 344 | Mustafa Refik | Kalb-i Cerihadar | Jules Marie | Mihran Mtb. | 1312/1894 | | |
| 345 | Mustafa Refik | Kara Değirmen | Mary E. Brad-don | Mihran Mtb. | 1311/1893 | | |
| 346 | Mustafa Refik | Larido'nun Sergüzeşti | Paul de Kock | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1318/1900 | | |
| 347 | Mustafa Refik | Lord Bayron'un İlk Muşakası | Eli Fevres | A. Asaduryan Şirket-i Mürettebiye Mtb. | 1309/1891 | Ö | Ahmed Midhat mütercime hitap bında bir ön söz yazmıştır. |
| 348 | Mustafa Refik | Madam Narmen'in Hatası | Theodor Cahu | Âlem Mtb. | 1312/1894 | | |
| 349 | Mustafa Refik | Madmazel Jozet | Jean Rameau | Tercüman-ı Hakikat Mtb. | 1320/1902 | | |
| 350 | Mustafa Refik | Meş'um Çiftlik | Tiedmann | A. Asaduryan Şirket-i Mürettebiye Mtb. | 1309/1891 | | |
| 351 | Mustafa Refik | Nevyorklu Mösyö Baron yahut Korsikalı Bir Kızın Muşakası | Günter | Mihran Mtb. | 1309/1891 | | |
| 352 | Mustafa Refik | Para Kuvveti | Xavier de Montépin | Kırk Anbar Mtb. | 1314/1896 | | |
| 353 | Mustafa Refik | Rekâbet-i Âşikâne yahut Gençleşmiş Gönül | Jean Rameau | Kırk Anbar Mtb. | 1314/1896 | | |
| 354 | Mustafa Refik | Sevda Faciaları | Xavier de Montépin | Kırk Anbar Mtb. | 1315/1897 | | |

| SIRA | MÜTERCİM | ESER | YAZAR | BASIM YERİ | BASKI YILI | Ö-S | EK BİLGİ |
|------|----------------------------|---|---------------------------|--|------------|-----|--|
| 355 | Mustafa Reşid | Hayal-i Şebâb | Jules Sandeau | Cemal Efendi Mtb.

|
| 419 | Şemseddin Sâmî | Şeytanın Yaladigârları | Frederic Soulie | Mihran Mtb. | 1295/1878 | | |

| SIRA | MÜTERCİM | ESER | YAZAR | BASIM YERİ | BASKI YILI | Ö-S | EK BİLGİ |
|------|---------------------------|-------------------------------|---------------------------|---|------------|-----|--|
| 420 | Şevket | Bir Aktörün Mirası | Ponson du Terrail | Âlem Mtb. | 1308/1890 | Ö | |
| 421 | Tahir | Bulutlu Havada Ecrâmı Tanımak | | Rıfat Bey Mtb. | 1326/1908 | Ö | |
| 422 | Tevfik | Piyer'in Ruhı | Georges Ohnet | A. Asaduryan Şirket-i Müretti-biye Mtb. | 1312/1894 | | |
| 423 | Vasilaki | Londra Biçareganı | Pierre Zaccone | Bâbîâli, 5 numaralı mtb. | 1296/1878 | S | İki son söz vardır. |
| 424 | Vasilaki | Lord Hop | Jules Lermina | Mihran Mtb. | 1295/1878 | | |
| 425 | Vassaf | Büyük Valide | Emile Richebourg | Mahmud Bey Mtb. | 1307/1889 | | |
| 426 | Vassaf | Cinayetler | Fortune Boigobey du | Bahriye Mtb. | 1305/1887 | | |
| 427 | Yabancı Değil | Üç Silahşör | Alexandre Dumas | Sahibinin Mtb. | 1293/1876 | Ö | |
| 428 | Yenişehirizâde Halid Eyüb | Bir Sahne-i Cinayet | Stapleau | Matbaa-i Tahir Bey | 1319/1901 | Ö | |
| 429 | Yenişehirizâde Halid Eyüb | Odette | | Matbaa-i Tahir Bey | 1318/1900 | | |
| 430 | Yunus Nadi | Avdet | | Matbaa-i Tahir Bey | 1319/1901 | | |
| 431 | Yusuf Besim | Şeytan Kayası Burnu | Eugene Sue | Mihran Mtb. | 1302/1884 | | |
| 432 | Yusuf Neyyir | Graziella | Lamartine | Kırk Anbar Mtb. | 1296/1878 | Ö | |
| 433 | Zeyneb Sünbül | Bir Küçük Seyahatname | Bernardin de Saint Pierre | Nişan Berberyan Mtb. | 1322/1904 | Ö | Mütercime. Birisi tâbi diğeri mütercime tarafından yazılmış iki ön söz vardır. |
| 434 | | Amerika'da Bir Cevelan | | Hurşit Mtb. | 1318/1900 | | |
| 435 | | Asniyer Faciası | Xavier de Montépin | İstapan Mtb. | 1307/1889 | Ö-S | 2 ön söz 2 son söz vardır. Musahhah ve naşir tarafından yazılmıştır. |

| SIRA | MÜTERCİM | ESER | YAZAR | BASIM YERİ | BASKI YILI | Ö-S | EK BİLGİ |
|------|----------|-------------------------------|----------------------------|---|------------|-----|----------|
| 436 | | Bin Bir Hayal | Alexandre Dumas Pére | Matbaa-i Esad | 1298/1880 | S | |
| 437 | | Bonjur Mösyö | | A. Asaduryan Şirket-i Müretti-biye Mtb. | 1318/1900 | | |
| 438 | | Büyük Servet | | Hacı Hüseyin Efendi Mtb. | 1306/1888 | | |
| 439 | | Dilenci Kız | | Servet Mtb. | 1314/1896 | | |
| 440 | | Ev Sahibesi | Guy de Maupassant | İstanbul Yorgaki K. | 1317/1899 | | |
| 441 | | İzlanda Balıkçıları | Pierre Loti (Julien Viaud) | Matbaa-i Ahmed İhsan ve Şürekâsı | 1319/1901 | | |
| 442 | | Javel Sokağı Cinayeti | M. Goron | Âlem Mtb. | 1318/1900 | | |
| 443 | | Kayıp yahut Fedakâr Çinli Kız | Albert Delpit | İzmir Hizmet Mtb. | 1307/1889 | | |
| 444 | | Madam Krizantem | Pierre Loti (Julien Viaud) | Matbaa-i Ahmed İhsan ve Şürekâsı | 1319/1901 | | |
| 445 | | Mösyö dö Kamor | Octave Feuillet | Mihran Mtb. | 1318/1900 | | |
| 446 | | Sabıkalı | | Cemal Efendi Mtb. | 1316/1898 | | |